Протокол №2

Заседания учебно-методического объединения ИИКТ СДПИ

от 08.09.2023г

Присутствовали:

1. Шевель А.А.– председатель УМО

2. Онучка А.С.- член комиссии

3. Гаврилова Л.А. - член комиссии

4. Царев И.В. - член комиссии

5. Ремизова М.А. - член комиссии

6. Раус Э.А.- член комиссии

7. Степанова К.Э. член комиссии

8. Колесникова А.П. - член комиссии

9.  Иванова В.В. - член комиссии

10.  Кутергин О.В. - член комиссии

11.  Химченко Д.А. – член комиссии

12.  Пирогов Н.В. - член комиссии

Повестка дня:

1. Вопросы о проведенной работе с ППССЗ на 2023-2024 учебный год.

2. Наставничество начинающих преподавателей.

3. Рассмотрение и утверждение планов работы учебных кабинетов и лабораторий на 2023-2024 уч. год.

4. Правила проведения КР оформление и хранение работ

5.  Рассмотрение и утверждение участия преподавателей в региональных и всероссийских конкурсах.

6. План проведения НЕДЕЛИ ПРОГРАММИСТА День СПО.

7. Разное

Председатель УМО ИИКТ СДПИ Шевель А.А. провела второе заседание учебно-методического объедине-

ния преподавателей компьютерных дисциплин.

Заслушивали выступления председателя и преподавателей УМО ИИКТ СДПИ.

Постановили:

Уделить особое внимание преподавателей к правилам оформления в КТП факультативных занятий и запол-

нение журнала.

Были обсуждены мероприятия по организации работы кабинетов, предложено особое внимание уделять

кружковой работе технического творчества.

Было внесено предложение: утвердить планы работы учебных лабораторий и кабинетов на 2023-2024 уч. год.

Уделить особое внимание наставникам, при работе с начинающими преподавателями - Раус Э.А., Степанова К.Э. ,

Иванова В.В.,  Кутергин О.В., Химченко Д.А., Пирогов Н.В., Ремизова М.А., Колесникова А.П.

Утвердить план проведения НЕДЕЛИ ПРОГРАММИСТА приуроченного ко дню СПО

Председатель УМО ИИКТ СДПИ   Шевель А.А.